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Protokół Nr VII/2024 

z siódmej w VII kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 28 listopada 2024 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że ze względu na 

nieustające problemy techniczne związane z transmisją sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w 

internecie obrady rozpoczęły się z opóźnieniem.  

Po czym otworzył siódmą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał radnych oraz przybyłych 

gości. 

(Ze względu na problemy techniczne otwarcie siódmej sesji nastąpiło o godzinie 1410) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

14 radnych, w związku z czym obrady VII sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu.  

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi                          

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                                             

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2025; 

b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

Powiatu Wąbrzeskiego; 



 

2 

 

c) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2025r.; 

d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024 – 

2034; 

e) zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9.  Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

10.  Zakończenie. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – w imieniu Zarządu Powiatu zaproponował aby punkt 

7 porządku obrad rozszerzyć o podpunkt f tj. uchwałę w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi 

przewozu oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, za 

zabrane ze sobą do przewozu rzeczy i zwierzęta oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w 

publicznym transporcie zbiorowym, dla którego organizatorem jest Powiat Wąbrzeski. 

Podkreślił, że powyższa uchwała była przedmiotem obrad wspólnej komisji Rada Powiatu w 

Wąbrzeźnie. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał wniosek pod 

głosowanie  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag oraz 

propozycji poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu.  

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 
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a) Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi                          

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                                             

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2025; 

b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

Powiatu Wąbrzeskiego; 

c) ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2025r.; 

d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024 – 

2034; 

e) zmiany budżetu powiatu na rok 2024, 

f) ustalenia cen i opłat za usługi przewozu oraz sposobu ustalania wysokości opłat 

dodatkowych z tytułu przewozu osób, za zabrane ze sobą do przewozu rzeczy i 

zwierzęta oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie 

zbiorowym, dla którego organizatorem jest Powiat Wąbrzeski. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9.  Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

10.  Zakończenie. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad VI sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(O godz. 14:25 na salę obrad przybył radny W. Siciński) 

(Rada Powiatu w Wąbrzeźnie obraduje w składzie 15 osobowym) 

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 
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M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że transmisja z sesji 

została przywrócona. Ponadto zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania bądź uwagę do 

przedstawionej informacji.  

Wobec braku zapytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, przeszedł do 

realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. 

Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji pkt 7 

porządku obrad poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu 

Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 

2025. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr VII/48/2024 w 

sprawie Programu współpracy Powiatu Wąbrzeskiego z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2025. 

(Uchwała Nr VII/48/2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu 

Wąbrzeskiego. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr VII/49/2024 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w 
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zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 

terenie Powiatu Wąbrzeskiego. 

(Uchwała Nr VII/49/2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2025r. Następnie 

zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr VII/50/2024 w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 

2025r. 

(Uchwała Nr VII/50/2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024 – 2034. 

Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu 

uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr VII/51/2024 w 

sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024 – 

2034. 

(Uchwała Nr VII/51/2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby 

zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 
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M. Paradowski – radny – poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji 

rady powiatu toczyła się ożywiona dyskusja nad projektem powyższej uchwały, która dotyczyła 

zakupu samochodu osobowego na potrzeby starostwa. Wyjaśnił, iż stoi na stanowisku, że przy 

obecnym deficycie, który wynosi ok. 4 mln zł, pomimo zwiększonych przychodów 

wynikających z przesunięć i niewykorzystanych środków, zakup samochodu jest  

przedwczesny, gdyż starostwo dysponuje samochodem sprawnym bodajże pięcioletnim, który 

może służyć dalej, w związku z czym powinniśmy wstrzymać się z zakupem. Natomiast 

należałoby dosprzętowić Zarząd Dróg Powiatowych poprzez zakup kosiarki i wprowadzenie 

korekty do budżetu na 2025 rok gdy pojawią się wolne środki z tzw. kroplówki czyli 

zewnętrznych środkach i dofinansować akurat tą jednostkę. Dodał również, że w tym 

głosowaniu zagłosuje przeciwko, wynikać to będzie z tego konkretnego powodu. 

K. Maćkiewicz - Starosta Wąbrzeski – potwierdził, że toczyła się dyskusja podczas stałych 

komisji rady powiatu na powyższy temat, natomiast myślał, iż w XXI wieku samochody 

przestaną być traktowane jako coś nadzwyczajnego, gdyż jest to normalne narzędzie pracy. 

Wyjaśnił, iż nie wyobraża sobie jeździć bezpiecznie nie wiadomo ile lat samochodem 

osobowym. Wskazał, że starostwo ma już doświadczenie w jeżdżeniu samochodem 10-letnim 

i starszym, natomiast ponosiliśmy tylko koszty z tego tytułu więc Zarząd Powiatu uznał, że 

jeżeli jest taka możliwość to należy kupić samochód. Sprzedając samochód pięcioletni 

odzyskamy jeszcze kilkadziesiąt tysięcy  złotych. Dodał również, że nikt nie powiedział, iż nie 

należy uwzględnić potrzeb innych jednostek. Do zadań starostwa należą również sprawy z 

zakresu budownictwa, geodezji i gospodarki gruntami, a zatem wyjazdy w teren są nieodzowne, 

podobnie jak wyjazdy do Urzędu Marszałkowskiego czy Urzędu Wojewódzkiego i właśnie z 

tego powodu jest ta propozycja. 

Wobec braku dalszych głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy 3 głosach ,,przeciw” oraz 2 głosach ,,wstrzymujących 

się” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr VII/52/2024 w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na rok 2024. 

(Uchwała Nr VII/52/2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały w 

sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozu oraz sposobu ustalania wysokości opłat 

dodatkowych z tytułu przewozu osób, za zabrane ze sobą do przewozu rzeczy i zwierzęta oraz 
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wysokości opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie zbiorowym, dla którego 

organizatorem jest Powiat Wąbrzeski. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać 

głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr VII/53/2024 w 

sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozu oraz sposobu ustalania wysokości opłat 

dodatkowych z tytułu przewozu osób, za zabrane ze sobą do przewozu rzeczy i zwierzęta 

oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w publicznym transporcie zbiorowym, dla którego 

organizatorem jest Powiat Wąbrzeski. 

(Uchwała Nr VII/53/2024 stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z radnych, 

chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

G. Pijar – Wicestarosta – zaprosiła społeczność wąbrzeską, radnych, pracowników Starostwa 

Powiatowego oraz jednostki organizacyjne powiatu wąbrzeskiego do aktywnego udziału i 

włączenia się w kampanię Szlachetnej Paczki. Poinformowała, że rokrocznie Starostwo 

Powiatowe w Wąbrzeźnie stara się wspierać rozmaite akcje charytatywne m.in. Szlachetną 

Paczkę. Powiedziała, że w tym roku chcielibyśmy wesprzeć jedną z rodzin zamieszkującą teren 

powiatu wąbrzeskiego, jest to rodzina, która potrzebuje wsparcia materialnego, rzeczowego 

oraz finansowanego. Wskazała, że jeżeli ktoś chciałby dołączyć do kampanii i wesprzeć 

powyższą rodzinę to można składać dobrowolne datki w Wydziale Administracyjno-

Gospodarczym Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie do dnia 10 grudnia. 

W związku z barkiem dalszych głosów ze strony radnych Przewodniczący zamknął pkt 9 

porządku obrad i przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady VII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie oraz przeprosił za problemy 

techniczne na początku sesji. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 14:59                                              

Protokołowała Weronika Majewska  


